
           Municipalità 7
           Miano
           Secondigliano
           San Pietro a Patierno

             Servizio Attività Sportive, Culturali e del Tempo Libero

VII MUNICIPALITA’  
Miano-San Pietro a Patierno -Secondigliano

       D E T E R M I N A Z I O N E

   N° 1 del  09/11/2010

Oggetto: –  Attivazione procedura selettiva ai sensi dell’ art. 125 – comma 11 - D.Lgs. 163/2006 
                   per  l’affidamento   dell’ organizzazione  e   realizzazione   del   progetto    sportivo 

denominato “ Mini Olimpiadi Scolastiche della VII   Municipalità ”.

                      Prenotazione della spesa di € 19.999,00 (diannovemilanovecentonovantanove/00) 
compresa IVA al 20% per € 3.333,17( tremilatrecentotrentatre,17 ) sul cap. 100419, 
codice  intervento   1060203  del  PEG  2010  “Prestazioni  di  servizi  per  iniziative 
sportive” – CUP  B69E10003000004

         Pervenuta al Servizio Finanziario     Registrata all’indice generale

        in data …………..............prot. n° …...…. data ……….…..............n°....…….

    Piazza Guarino, 26 ∙ 80144 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7952032 ∙ fax (+39) 081 7952002
    municipalita7.cultura.sport@comune.napoli.it ∙ www.comune.napoli.it



           Municipalità 7
           Miano
           Secondigliano
           San Pietro a Patierno

             Servizio Attività Sportive, Culturali e del Tempo Libero

      
               Il Dirigente  del Servizio  Attività  Culturali,  Sportive e  del Tempo Libero della Municipalità 7
               Dott.ssa Vincenza Urano

                     Premesso:

- che con deliberazione n. 12   del 30/04/2010   il Consiglio Comunale ha approvato:
1-  il  programma  triennale  dei  LL.PP.  per  gli  anni  2010/2012,  lo  schema  annuale  dei  LL.PP.  da 
realizzarsi nel 2010 e lo schema degli interventi realizzabili con capitale provato;
2 – il  Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2010 recante in allegato i documenti 
previsti dall’art. 172 del D.Lgs. 267/2000, la Relazione Previsionale e Programmatica e lo schema di 
Bilancio pluriennale per il periodo 2010/2012;
3 – il programma di affidamento di incarichi di collaborazione ai sensi dei commi 55,56 e 57 dell’art. 3 
della legge 244/2007 e s.m.i.;
4 – la notifica dei verbali di accertamento delle contravvenzioni al Codice della strada da parte degli 
appartenenti al Corpo della Polizia Municipale;
5 – la politica dei tributi locali e gli indirizzi per il contrasto all’elusione e all’evasione dei tributi locali;

     -     che con deliberazione n. 1135 del 25 giugno 2010 la Giunta Comunale ha 
           approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2010 con i relativi allegati;

- che con delibera n. 1257 del 21/07/2010  la Giunta Comunale ha integrato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l’esercizio 2010, recependo, tra le altre, la deliberazione n. 3 del 6 luglio 2010 con la 
quale la Giunta della VII Municipalità, ai sensi dell’art. 70 comma 1 del regolamento delle Municipalità, 
ha  articolato  in  capitoli  le  risorse  finanziarie  assegnate  alla  VII  Municipalità  per  la  successiva 
attribuzione ai dirigenti dei servizi, nel rispetto delle disposizioni del Regolamento di Contabilità, degli 
stanziamenti assegnati; 

- che  con  determinazione  organizzativa  n.  20   del  27/07/2010  dal  Direttore  della  VII 
Municipalità sono state attribuite ai dirigenti dei Servizi della VII Municipalità i capitoli di spesa per 
l’esercizio finanziario 2010;

-  che al Servizio Attività Culturali, Sportive e del Tempo Libero è stato assegnato, tra l’altro, il 
seguente capitolo di spesa:

- intervento 1060203 – cap.- 100419 - Prestazioni di Servizi per Iniziative Sportive -  € 20.000,00;

    Considerato

Che, in sintonia alla Relazione previsionale e programmatica che accompagna il  Bilancio 2010 per la 
parte relativa alle politiche di promozione sportiva, e, per dare seguito alle attività propedeutiche svolte 
dagli  organi istituzionali  di riferimento,  che invitano ad organizzare e programmare un calendario di 
attività  entro  la  fine  del  corrente  anno,  si  intende  programmare   una  manifestazione   attrattiva  ed 
incentivante per tutta la cittadinanza della municipalità che, tra l’altro, indichi come, proprio attraverso le 
discipline sportive si possa costruire un percorso educativo fatto non solo di agonismo, ma anche di 
solidarietà, fratellanza, lotta a qualsiasi forma di emarginazione;

    Piazza Guarino, 26 ∙ 80144 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7952032 ∙ fax (+39) 081 7952002
    municipalita7.cultura.sport@comune.napoli.it ∙ www.comune.napoli.it



           Municipalità 7
           Miano
           Secondigliano
           San Pietro a Patierno

             Servizio Attività Sportive, Culturali e del Tempo Libero

Che sia  possibile  conseguire tali  finalità  con la programmazione e la  realizzazione di  un evento sportivo 
denominato “ Mini Olimpiadi Scolastiche della VII Municipalità ”;

  
     Preso atto

che  per  la  realizzazione  dell’evento  si  deve  procedere  all’individuazione  di  un  soggetto,  a  cui  affidare  il 
servizio  di  organizzazione  e  realizzazione  del  progetto  sportivo  “Mini   Olimpiadi  Scolastiche  della  VII 
Municipalità ”,  per l’importo di € 19.999,00, comprensivo di IVA al 20% per complessivi € 3.333,17, previa 
procedura selettiva, attivata ai sensi dell’art. 125, comma 11 – del Decreto lgs.163/2006, a mezzo inviti da 
inoltrare almeno a 5 soggetti;

Ritenuto

     che   per  la particolare  finalità del  servizio richiesto l’iniziativa possa essere conferita  ad un   soggetto da 
     selezionare tra gli Enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI, le  realtà  associative e gli operatori 
     del settore specifico delle attività sportive e dell’ organizzazione e  realizzazione di eventi sportivi, tutti in 
     possesso di Partita Iva.;

      che requisito essenziale dei  predetti soggetti debba essere  l’inesistenza delle ipotesi di esclusione e        
      l’insussistenza delle cause ostative di cui all’art.38 del D. Lgs. N. 163/2006;

    Letti

    gli artt. 151, comma 4, 183, commi 3 e 9, e 192 del T.U.E.L;

                                                        D E T E R M I N A

     1–  indire  procedura    selettiva,  a mezzo inviti,  per  l’ individuazione del soggetto cui  affidare il servizio di 
           organizzazione e realizzazione del progetto sportivo “Mini Olimpiadi   Scolastiche della VII Municipalità 
           ” ai sensi   dell’art. 125, comma 11 –  del Decreto lgs.163/2006;

     2 – approvare il relativo Capitolato Speciale d’Appalto che si allega al presente atto per formarne parte 
           integrante e sostanziale;

  
   3 – approvare l’invito a  partecipare alla procedura selettiva, parimenti allegato al presente provvedimento     
          quale parte integrante  sostanziale;

   4 – stabilire:
   che alla procedura selettiva saranno invitati almeno n. 5 soggetti selezionati tra gli Enti di promozione   
   sportiva riconosciuti dal CONI, tra le realtà associative ed operatori del settore specifico delle attività   
   sportive e dell’ organizzazione e realizzazione di eventi sportivi, tutti in possesso di Partita Iva.;

    Piazza Guarino, 26 ∙ 80144 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7952032 ∙ fax (+39) 081 7952002
    municipalita7.cultura.sport@comune.napoli.it ∙ www.comune.napoli.it



           Municipalità 7
           Miano
           Secondigliano
           San Pietro a Patierno

             Servizio Attività Sportive, Culturali e del Tempo Libero

• che requisito essenziale  dei   predetti  soggetti  debba essere   l’inesistenza  delle  ipotesi  di  esclusione e 
l’insussistenza delle cause ostative di cui all’art.38 del D. Lgs. N. 163/2006;

• di porre quale importo a base  d’asta la somma di  € 19.999,00 - oltre I.V.A. al 20% (pari ad 
            € 3.333,17),  con aggiudicazione, ai sensi  dell’art. 83 del  D.Lgs. 163/2006 ss.mm.ii., all’Ente        
            che  avrà presentato  l’offerta economicamente più  vantaggiosa, secondo i criteri di ammissione 
            e  valutazione indicati nel Capitolato Speciale d’Appalto;

• che il servizio potrà essere aggiudicato anche in caso di una sola offerta valida;

• che il contratto sarà stipulato tramite scrittura privata semplice e, una volta 
             sottoscritto, sarà repertoriato dal  Servizio Gare d’Appalto previo pagamento delle spese 
            contrattuali e l’avvenuto adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui        
            alla legge n. 136/2010;

• di provvedere con successivo atto dirigenziale alla nomina dei componenti dell’apposita Commissione di 
gara  per  la  valutazione  delle  offerte  pervenute,   precisando  che  le  prestazioni  della  Commissione 
avverranno a titolo non oneroso;

• che per  quanto  non  previsto  nel  presente atto, si fa rinvio, in quanto applicabili,  alle disposizioni del 
Codice Civile, ai regolamenti ed alle disposizioni vigenti.

  
     5–  Prenotare

       la somma di € 19,.999,00, comprensiva di IVA al 20% per complessivi € 3.333,17, sul Capitolo    
       di Spesa 100419  Intervento 1060203 del PEG 2010. 

                                                                                    Il Dirigente del Servizio Attività Culturali
         Sportive e del Tempo Libero  
         Dott.ssa Vincenza Urano 

    Piazza Guarino, 26 ∙ 80144 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7952032 ∙ fax (+39) 081 7952002
    municipalita7.cultura.sport@comune.napoli.it ∙ www.comune.napoli.it



           Municipalità 7
           Miano
           Secondigliano
           San Pietro a Patierno

             Servizio Attività Sportive, Culturali e del Tempo Libero

MUNICIPALITA’  7
Servizio Attività Culturali, Sportive e del Tempo Libero

        Determinazione n° 1 del  09/11/2010

    ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.L.vo 267/2000, vista la regolarità contabile, si attesta 
    la copertura finanziaria della spesa sull’intervento .................................. Bilancio 200… – 
    Cap. .............. (Impegno  ……...…..)   es. 200..

   Data

   IL RAGIONIERE GENERALE

    Piazza Guarino, 26 ∙ 80144 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7952032 ∙ fax (+39) 081 7952002
    municipalita7.cultura.sport@comune.napoli.it ∙ www.comune.napoli.it



           Municipalità 7
           Miano
           Secondigliano
           San Pietro a Patierno

             Servizio Attività Sportive, Culturali e del Tempo Libero

Determinazione n. 1 del 09/11/2010

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

       La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 10, comma 1,     

       del D.L.vo 267/2000 in data_______________________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

    Piazza Guarino, 26 ∙ 80144 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7952032 ∙ fax (+39) 081 7952002
    municipalita7.cultura.sport@comune.napoli.it ∙ www.comune.napoli.it


	       D E T E R M I N A Z I O N E
	     che   per  la particolare  finalità del  servizio richiesto l’iniziativa possa essere conferita  ad un   soggetto da  
	     selezionare tra gli Enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI, le  realtà  associative e gli operatori 
	     del settore specifico delle attività sportive e dell’ organizzazione e  realizzazione di eventi sportivi, tutti in 
	     possesso di Partita Iva.;
	                                                        D E T E R M I N A
	   4 – stabilire:
	        Determinazione n° 1 del  09/11/2010
	   IL RAGIONIERE GENERALE
	Determinazione n. 1 del 09/11/2010
	DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE



